1 / 3

2023 年６月 26 日

各 位

会 社 名 アクシスコンサルティング株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 山 尾 幸 弘

（コード番号：9344 東証グロース市場）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 所  芳 正

（ TEL. 03-3556-1812 ）

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年７月１日付の組織変更及び役員人事を決定するとともに、

2023 年９月下旬開催予定の定時株主総会後の役員体制について内定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、2023 年９月下旬開催予定の定時株主総会後の役員体制につきましては、同定時株主総会及びその後の

取締役会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１．組織変更（2023年７月１日付）

当社グループの成長戦略を一層推進していくために、「経営戦略室」を「経営戦略本部」に、「管理本部」を

「コーポレート本部」に改称し、「HC 事業本部」「営業本部」「経営戦略本部」「コーポレート本部」の４本部体

制とします。これにより、経営基盤の強化を図るとともに、当社子会社の株式会社ケンブリッジ・リサーチ研

究所（以下、㈱ケンブリッジ・リサーチ研究所）との連携強化を含む、コンサルティングファーム及び事業会

社向けサービスの拡充に取り組んでまいります。

２．役員人事（新任取締役候補者を含む）（2023 年７月１日付）

 氏 名 新 現

 山尾 幸弘 代表取締役社長 代表取締役社長

兼 ㈱ケンブリッジ・リサーチ研究所 代表

取締役社長

 伊藤 文隆

常務取締役

経営戦略本部長

兼 営業本部長

兼 ㈱ケンブリッジ・リサーチ研究所 代表

取締役社長

常務取締役

経営戦略室長

兼 営業本部長

兼 ㈱ケンブリッジ・リサーチ研究所 取締

役副社長

 所 芳正

取締役

コーポレート本部管掌

取締役

管理本部長

※ 半田 晴彦 執行役員

コーポレート本部長

執行役員

管理本部副本部長

※ 半田晴彦は、2023 年９月下旬開催予定の定時株主総会における新任取締役候補者です。同定時株主総会の

決議を経て、取締役に就任する予定です。同氏の略歴は別紙のとおりです。

 2 / 3

３．2023 年９月下旬開催予定の定時株主総会及びその後に開催される取締役会後の役員体制

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏 名 役職名 委嘱業務等

山尾 幸弘  代表取締役社長

伊藤 文隆 常務取締役 経営戦略本部長、営業本部長

㈱ケンブリッジ・リサーチ研究所 代表取締役社長

所 芳正 取締役 社長補佐

荒木田 誠 取締役 HC 事業本部長

半田 晴彦 （新任） 取締役 コーポレート本部長

大友 良浩 取締役（社外）

（２）監査等委員である取締役

氏 名 役職名

坂本 安東 取締役 監査等委員

野間 自子 取締役 監査等委員（社外）

高野 寧績 取締役 監査等委員（社外）

以 上

 3 / 3

（別紙）新任取締役候補者の略歴

氏 名  略 歴

半田
は ん だ

 晴彦
はるひこ

1972年 11月１日生

2000 年５月

2006 年４月

2011 年６月

2013 年９月

2018 年５月

2019 年３月

2023 年１月

2023 年４月

マイクロソフト株式会社（現 日本マイクロソフト株式会社 ）

入社

株式会社ユビキタス（現 株式会社ユビキタス AI）入社

同社 取締役 管理本部長

ヤフー株式会社（現 Z ホールディングス株式会社）入社

ソウルドアウト株式会社 入社

同社 執行役員

同社 取締役 CFO

当社 入社

当社 執行役員

当社 執行役員 管理本部副本部長（現任）